
CLASIFICACIÓN GENERAL

General Dorsal Apellidos Nombre Categoría Sexo Club Tiempo

1 212 Bayón Leonardo Daniel Senior M Universidad de Oviedo 38:22

2 208 Álvarez Espinar Martín Senior M Piloña.Deporte 39:02

3 197 Fernández Benito Javier Senior M Esnova Gijón Atletismo 39:42

4 235 Ibáñez Inclán Pablo Senior M Oviedo Atletismo 40:42

5 237 Fernández Fernández Adrian Promesa M Oviedo Atletismo 40:42

6 172 Cosío Díaz Jorge Senior M Oviedo Atletismo 40:45

7 104 Rodríguez García Juan Carlos Vet A M Piloña.Deporte 41:11

8 227 Iglesias Adrián Senior M Toscaf-Recta Final 41:31

9 188 Pando Mier Manuel Senior M El Gaitero Atletismo Villaviciosa 41:38

10 221 Martínez Rodríguez Luis Javier Senior M Oviedo Atletismo 41:51

11 244 Martínez Amorín Sergio Junior M Esnova Gijón Atletismo 42:07

12 224 Losada García Rubén Senior M Esnova Gijón Atletismo 42:07

13 248 Vior Álvarez Jonathan Junior M Esnova Gijón Atletismo 42:17

14 69 Solares Fernández Pablo Vet A M Piloña.Deporte 42:25

15 228 Fernández Fernández Lionel Senior M Club Triatlón Oviedo 42:26

16 116 Copete Martínez Javier Senior M Atletismo Corvera 42:28

17 213 Moro Díez Héctor Senior M Desnivel 0% 42:31

18 71 Gómez García Manuel Vet A M Atletismo Mieres 42:38

19 54 Roza Moro Luis Vet B M Independiente 42:59

20 201 Calvo Noval Pedro Senior M Independiente 43:18

21 133 Fernández López Carlos David Senior M Ocle Candás 43:32

22 230 Álvarez Fernández Adrian Senior M Universidad de Oviedo 43:32

23 186 Escandón Martínez José Manuel Senior M Cangas de Onís Atletismo 43:43

24 85 García Lastra Ramón Vet A M Independiente 43:51

25 223 Álvarez Fernández Aitor Senior M Esnova Gijón Atletismo 43:56

26 109 Suarez Celorio Enrique Senior M SCD Ribadesella 43:57

27 84 Fernández Santos Luis Miguel Vet A M Independiente 44:14

28 192 Alonso Vega Alejandro Senior M Piloña.Deporte 44:24
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CLASIFICACIÓN GENERAL

General Dorsal Apellidos Nombre Categoría Sexo Club Tiempo

29 174 Olmedo Valledor Victoriano Senior M Desnivel 0% 44:32

30 238 Pérez Losada David Promesa M Atletismo Collanzo 44:39

31 154 Lima Gutiérrez David Senior M Independiente 44:40

32 103 Díaz Fernández Rubén Vet A M Atletismo Collanzo 44:42

33 233 Navia Zafra Borja Senior M Esnova Gijón Atletismo 44:45

34 60 Avanzas Rodríguez Manuel Antonio Vet B M Esnova Gijón Atletismo 44:51

35 159 Canal Corripio Luis Alberto Senior M Independiente 45:11

36 73 Laviada Cortina Fernando Vet A M El Gaitero Atletismo Villaviciosa 45:18

37 53 Vega García Luis Francisco de la Vet B M Esnova Gijón Atletismo 45:21

38 65 Fuente Galván Jesús de la Vet A M Independiente 45:22

39 97 Revuelta Calderón Víctor Vet A M Independiente 45:26

40 40 Sánchez Berbes Roberto Vet C M SCD Ribadesella 45:27

41 36 Casáis Rodríguez Santiago Vet C M Ensidesa 45:28

42 170 Gago Carrio Miguel Senior M El Gaitero Atletismo Villaviciosa 45:32

43 171 Del Caño Menéndez Rubén Senior M Toscaf-Recta Final 45:33

44 52 Caravés Soberado José Antonio Vet B M Esnova Gijón Atletismo 45:48

45 89 Rey Otero José Manuel Vet A M El Gaitero Atletismo Villaviciosa 45:53

46 169 Fernández Torre Iván Senior M Academia Torre 46:02

47 196 Riera Crespo Efrén Senior M Independiente 46:13

48 214 Barrios Díaz Santiago Senior M Club Línea de Meta 46:25

49 110 Fernández García Tomas Senior M Selaya-Crianajol 46:52

50 42 Valle Gutiérrez José Ignacio del Vet B M Oviedo Kayak-Feve 46:52

51 44 Valles Díez Jesús Antonio Vet B M Club Triatlón Oviedo 47:08

52 87 Del Valle Rodríguez-NoriegaIsaac Vet A M Piloña.Deporte 47:10

53 249 López Alonso Jose Luis Junior M Esnova Gijón Atletismo 47:21

54 205 Atienza Bodes Fernando Senior M Cordurapipi 47:30

55 226 Rodríguez Suárez Maica Senior F Universidad de Oviedo 47:42

56 195 García Pérez Jose Manuel Senior M Independiente 48:10
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CLASIFICACIÓN GENERAL

General Dorsal Apellidos Nombre Categoría Sexo Club Tiempo

57 240 Vázquez Trabanco Pelayo Junior M Esnova Gijón Atletismo 48:19

58 139 Félix Rodríguez José M. Senior M Independiente 48:23

59 234 Begega Ordiz Eduardo Senior M B. D. Barettini 48:41

60 134 García García Jorge Senior M Independiente 48:53

61 250 Vega Viña Luis de la Junior M Esnova Gijón Atletismo 48:59

62 162 Martin Núñez Raúl Senior M Nava Atletismo 49:07

63 236 Maujo Llames Isabel Senior F Oviedo Atletismo 49:08

64 184 Hórreo Alonso Daniel Senior M Independiente 49:14

65 14 Suarez Hevia Gregorio Vet D M Independiente 49:21

66 63 Miranda Castañón Francisco Antonio Vet A M Atletismo Collanzo 49:28

67 243 García González Moisés Junior M Independiente 49:29

68 13 Rodríguez Leo Eloy Vet D M Atletismo Corvera 49:32

69 62 Díaz Rodríguez Pedro Vet A M Independiente 49:38

70 23 Meana Fernández Miguel Vet C M Independiente 49:44

71 215 San Martín Rebollar Jose Carlos Senior M Independiente 49:49

72 16 García Díaz Carlos Vet C M Ribamontán al mar 49:50

73 57 Menéndez Coto José Manuel Vet B M Ochobre Atletismo 49:51

74 114 Tejerina Lamas Jorge Senior M 884 Nalón 49:52

75 43 Delgado Chamorro Francisco Vet B M Esnova Gijón Atletismo 49:54

76 117 Cuadro Fernández Joaquín del Senior M Los Morgalinos 49:56

77 108 Calvo Rodríguez Francisco Javier Senior M Independiente 49:58

78 74 Álvarez Martínez José Javier Vet A M Independiente 49:59

79 193 Bosch Muñoz Antonio Senior M Independiente 50:00

80 300 Rodríguez Patrón Laura Vet A F 0 50:10

81 135 Fernández Foyo Victoriano Senior M Toscaf-Recta Final 50:17

82 166 Paz Bernard Rogelio de Senior M Esbardu 50:25

83 10 Lobo Suárez José Luis Vet D M Ochobre Atletismo 50:35

84 38 Criado De La Llana Claudio Vet C M Piloña.Deporte 50:36
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CLASIFICACIÓN GENERAL

General Dorsal Apellidos Nombre Categoría Sexo Club Tiempo

85 92 García Alonso Pedro Manuel Vet A M Independiente 50:51

86 147 Díaz Ordiales Iván Senior M Avientu 51:02

87 129 Sanmartín Peláez Leandro Senior M SCD Ribadesella 51:23

88 138 López Prieto David Senior M Independiente 51:26

89 141 Rivero Pañeda Joaquín Senior M Independiente 51:43

90 156 Vázquez Álvarez Alfonso Senior M Independiente 51:48

91 161 Morilla Otero Miguel Senior M Estadio Gijón 51:52

92 106 Suárez Méndez Juan Carlos Senior M Independiente 51:52

93 7 Menéndez de Luarca Pablo Vet D M Ocle Candás 51:53

94 113 Carneado Pérez José Luis Senior M Club Ciclista Villaciciosa 51:54

95 99 Díaz Soldevilla Marta Vet B F C. D. Llanera 2007 52:00

96 17 Cordón Santamaría José Luis Vet C M Esbardu 52:03

97 211 Argüelles Viña Fran Senior M Noreña Atletismo 52:11

98 207 Rodríguez Orgaz Javier Senior M Peña La Desgracia Atletismo 52:11

99 190 Sánchez Meana Iván Senior M Peña La Desgracia Atletismo 52:12

100 189 González Rodríguez César Senior M Independiente 52:15

101 182 Martínez Pérez Xosé María Senior M C. D. Llanera 2007 52:26

102 210 Castaño Marras Carmen Senior F Independiente 52:29

103 12 Fernández Álvarez José Vet D M Atletismo Mieres 52:40

104 242 Ardura Cayado Eric Junior M El Gaitero Atletismo Villaviciosa 52:44

105 177 Sañudo Sedano Cristina Senior F Selaya-Crianajol 52:45

106 76 Álvarez Vivián Francisco Vet A M C. D. Llanera 2007 52:56

107 152 Trabadelo Pol Javier Senior M Independiente 52:57

108 46 Pérez Fresno Fernando Vet B M El Gaitero Atletismo Villaviciosa 53:00

109 8 Álvarez-Suárez Jesús Vet D M Oviedo Kayak-Feve 53:09

110 18 Fernández Santos Jesús Aurelio Vet C M Atletismo Gozón 53:17

111 11 García Martin Florentino Vet D M Atletismo Corvera 53:33

112 198 Álvarez Fernández Jorge Senior M Independiente 53:37
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CLASIFICACIÓN GENERAL

General Dorsal Apellidos Nombre Categoría Sexo Club Tiempo

113 137 Garrido Rodríguez Jose Dionisio Senior M Independiente 53:48

114 167 Lago Lamas Fernando Senior M Independiente 53:53

115 202 Martínez Picón Pedro Senior M Peña La Desgracia Atletismo 54:03

116 141 Rivero Pañeda Joaquín Senior M Independiente 54:05

117 163 Menéndez Fresneda Marcos Senior M Novatos08 54:09

118 94 Villazón González Pablo Vet A M El Gaitero Atletismo Villaviciosa 54:11

119 30 García Covián Vicente Vet C M Colunga Atletismo Jurásico 54:14

120 32 García del Valle Francisco Vet C M Independiente 54:15

121 55 Alcaraz Clemente Ángel Vet B M Esbardu 54:18

122 19 Herrero Monje José Vet C M Ribamontán al mar 54:30

123 216 Torre González Víctor Luis Senior M Independiente 54:56

124 151 Sariego Collada Miguel Senior M Independiente 54:57

125 101 Covián Rodríguez Miguel Ángel Vet A M Independiente 55:06

126 222 Martínez Alonso Adrián Senior M Deportivo Villa de Castrocontrigo 55:15

127 123 Izquierdo García Fernando Senior M Independiente 55:36

128 100 García González José Miguel Vet A M Peña La Desgracia Atletismo 55:48

129 191 Menéndez García Abel Senior M Colunga Atletismo Jurásico 56:02

130 136 Lamela Tobio Manuel Senior M Independiente 56:04

131 160 Martínez Castellanos Alberto Senior M Independiente 56:12

132 80 García Merino Pablo Vet A M Independiente 56:19

133 131 Bedia García Consuelo Vet A F Independiente 56:19

134 204 García Nava Juan Pablo Senior M Independiente 56:21

135 176 Prendes Luis Ángel Senior M Ocle Candás 56:22

136 28 Rey Miranda Álvaro Vet C M Independiente 56:31

137 105 De La Riva Claudio Senior M Independiente 56:36

138 79 Figaredo Díaz Ignacio Vet A M Llamaello 56:42

139 155 Marín Casero Yonatan Senior M Independiente 56:43

140 31 Fernández Martínez Celestino Vet C M Madreña Veloz 56:49
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General Dorsal Apellidos Nombre Categoría Sexo Club Tiempo

141 225 Miguel Fernández Oscar Senior M Independiente 56:53

142 29 González Foyo Jose Antonio Vet C M C. D. Llanera 2007 56:55

143 78 Felipe Caballero José Miguel Vet A M Independiente 57:00

144 4 Fernández Martínez Julio Vet D M Independiente 57:10

145 39 Fernández Martínez Urbano Vet C M Independiente 57:10

146 206 Torre Gómez Marcos Senior M Independiente 57:10

147 150 Fernández Schmitz Miguel Senior M Independiente 57:21

148 231 Granda Villalobo Eva Senior F Independiente 57:23

149 146 Morales San Martin Pablo Senior M La Santina 57:24

150 66 Castaño Suárez Juan Manuel Vet A M Independiente 57:28

151 58 Caravés Soberado Julio Vet B M Esnova Gijón Atletismo 57:41

152 126 Arechaga Braña Arancha Vet A F Oviedo Kayak-Feve 57:46

153 33 González Suarez Miguel Ángel Vet C M Madreña Veloz 57:50

154 209 Avin Piñero Rubén Senior M SCD Ribadesella 57:50

155 218 Cabeza Sánchez Carlos Senior M C.D. La Güestia 57:55

156 220 Calzón García Javier Senior M C.D. La Güestia 57:56

157 96 Pérez Fernández José Ángel Vet A M Independiente 58:05

158 48 Rodríguez Méndez Andrés Vet B M Grasias 58:13

159 86 Fernández Fernández Alberto Carlos Vet A M Independiente 58:27

160 181 García García José Manuel Senior M Ocle Candás 58:33

161 118 Villazón González José Senior M Sidra pa todos 58:43

162 200 Area Castillo Alejandro Senior M Ocle Candás 58:45

163 178 García Muñiz Simon Senior M Ocle Candás 58:47

164 148 Rivera Fernández Fernando Senior M Independiente 58:57

165 91 Recio Menéndez Javier Vet A M Los Morgalinos 59:05

166 24 Peinador Izquierdo Germán Vet C M Madreña Veloz 59:05

167 90 Castro Busto Ramiro Vet A M Sidra pa todos 59:25

168 22 Martínez Martínez Fernando Ginés Vet C M Colunga Atletismo Jurásico 59:41
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CLASIFICACIÓN GENERAL

General Dorsal Apellidos Nombre Categoría Sexo Club Tiempo

169 158 Menéndez Gancedo Hernán Senior M Independiente 59:44

170 59 Álvarez Román Benjamín Vet B M Los Morgalinos 59:44

171 143 Fernández Rubio Lorena Vet A F Ocle Candás 59:48

172 6 Area Diego Rafael Vet D M Ocle Candás 59:51

173 179 Rodríguez Nieto Jesús Iván Senior M Independiente 59:55

174 70 Valle Gordillo Ana María Vet B F Independiente 59:57

175 247 Santana Roces Andrés Junior M Independiente 1:00:16

176 67 Santana García Jose Vet A M Atletismo Collanzo 1:00:17

177 120 Martín Sánchez Raimundo Senior M Corresiero Atletismo 1:00:20

178 49 González Garrido Enrique Vet B M Madreña Veloz 1:00:28

179 241 Salas Álvarez Francisco Junior M Independiente 1:00:52

180 107 Quirós Rodríguez José Ramon Senior M Corresiero Atletismo 1:00:53

181 195 García Pérez Jose Manuel Senior M Independiente 1:00:54

182 9 Somoza Pardo Santiago Vet D M Corresiero Atletismo 1:00:54

183 140 Argüelles Tuñón Luis Manuel Senior M Independiente 1:01:11

184 251 Iglesias Suarez María Junior F Esnova Gijón Atletismo 1:01:27

185 153 González Mateo César Luis Senior M Independiente 1:01:50

186 83 Muslera Fernández Manuel Vet A M Independiente 1:02:00

187 144 Torre Suárez Valentín Senior M Independiente 1:02:10

188 45 Fernández Álvarez Roberto Vet B M Atletismo Mieres 1:02:21

189 3 Fernández Lorenzo Jose Vet D M Independiente 1:02:36

190 34 Fernández Bartolomé Armando Vet C M Vanguardia 1:02:42

191 124 Álvarez Fernández Manuel Senior M Independiente 1:02:44

192 119 Camblor Keller Silvia Vet A F SCD Ribadesella 1:02:58

193 127 Sevilla Vega Alfonso Senior M Independiente 1:03:03

194 26 Fernández Fuenteseca Ángel Vet C M Independiente 1:03:08

195 20 Bartolomé Díaz Jose Ángel Vet C M Madreña Veloz 1:03:35

196 175 Vega Martínez Marcos Senior M Independiente 1:03:39
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General Dorsal Apellidos Nombre Categoría Sexo Club Tiempo

197 164 Tuero Egocheaga Diego Senior M Independiente 1:03:39

198 88 Hevia González María Jose Vet B F Los Morgalinos 1:03:58

199 25 García Casal Jorge Luis Vet C M Independiente 1:04:34

200 75 Hernández Álvarez Gerardo Vet A M Independiente 1:04:43

201 93 Riestra Rodríguez Javier Vet A M Independiente 1:04:51

202 15 Orta Cerain Fernando Ángel Vet D M Colunga Atletismo Jurásico 1:04:56

203 64 Mencía Portugués José Carlos Vet A M Independiente 1:04:57

204 132 Montes Pérez Luis Enrique Senior M Independiente 1:05:42

205 245 Salas Álvarez Olaya Junior F Independiente 1:06:09

206 68 Salas Villaverde Francisco Vet A M Independiente 1:06:09

207 21 Lorenzo Fdez. Enrique Antonio Vet C M Independiente 1:06:18

208 81 Campa Montes Alberto Vet A M Corresiero Atletismo 1:07:35

209 102 Montes Fernández Hugo Vet A M Independiente 1:07:36

210 95 Álvarez Cueto Julia Vet B F Independiente 1:07:43

211 187 García Cuadra Octavio Senior M Independiente 1:07:45

212 203 Pozo Juan Pablo del Senior M Independiente 1:07:50

213 1 Huerta Sánchez Casimiro Vet D M Independiente 1:08:07

214 121 Chamarro Patricia Vet A F Esbardu 1:08:24

215 165 Paraja Suarez Ana Belén Senior F Esbardu 1:08:25

216 5 Álvarez Vigil F. Javier Vet D M Los Morgalinos 1:10:40

217 142 Calvar González José Manuel Senior M Independiente 1:11:49

218 98 Quince Camino Rocío Vet B F Piloña.Deporte 1:12:01

219 2 Venta Nicieza Juan José de la Vet D M Independiente 1:14:54

#N/A #N/A #N/A #N/A #N/A
232 Fernández Llames Juan especial M El Gaitero Atletismo Villaviciosa
115 Rodríguez Costales Begoña guía F El Gaitero Atletismo Villaviciosa
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JUNIOR FEMENINO

General Categoría Dorsal Apellidos Nombre Categoría Sexo Club Tiempo

184 1 251 Iglesias Suarez María Junior F Esnova Gijón Atletismo 1:01:27

205 2 245 Salas Álvarez Olaya Junior F Independiente 1:06:09
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JUNIOR MASCULINO

General Categoría Dorsal Apellidos Nombre Categoría Sexo Club Tiempo

11 1 244 Martínez Amorín Sergio Junior M Esnova Gijón Atletismo 42:07

13 2 248 Vior Álvarez Jonathan Junior M Esnova Gijón Atletismo 42:17

53 3 249 López Alonso Jose Luis Junior M Esnova Gijón Atletismo 47:21

57 4 240 Vázquez Trabanco Pelayo Junior M Esnova Gijón Atletismo 48:19

61 5 250 Vega Viña Luis de la Junior M Esnova Gijón Atletismo 48:59

67 6 243 García González Moisés Junior M Independiente 49:29

104 7 242 Ardura Cayado Eric Junior M El Gaitero Atletismo Villaviciosa 52:44

175 8 247 Santana Roces Andrés Junior M Independiente 1:00:16

179 9 241 Salas Álvarez Francisco Junior M Independiente 1:00:52
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Senior Femenino

General Categoría Dorsal Apellidos Nombre Categoría Sexo Club Tiempo

55 1 226 Rodríguez Suárez Maica Senior F Universidad de Oviedo 47:42

63 2 236 Maujo Llames Isabel Senior F Oviedo Atletismo 49:08

102 3 210 Castaño Marras Carmen Senior F Independiente 52:29

105 4 177 Sañudo Sedano Cristina Senior F Selaya-Crianajol 52:45

148 5 231 Granda Villalobo Eva Senior F Independiente 57:23

215 6 165 Paraja Suarez Ana Belén Senior F Esbardu 1:08:25
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Senior Masculino

General Categoría Dorsal Apellidos Nombre Categoría Sexo Club Tiempo

105 1 212 Bayón Leonardo Daniel Senior M Universidad de Oviedo 52:45

106 2 208 Álvarez Espinar Martín Senior M Piloña.Deporte 52:56

107 3 197 Fernández Benito Javier Senior M Esnova Gijón Atletismo 52:57

108 4 235 Ibáñez Inclán Pablo Senior M Oviedo Atletismo 53:00

110 5 172 Cosío Díaz Jorge Senior M Oviedo Atletismo 53:17

112 6 227 Iglesias Adrián Senior M Toscaf-Recta Final 53:37

113 7 188 Pando Mier Manuel Senior M El Gaitero Atletismo Villaviciosa 53:48

114 8 221 Martínez Rodríguez Luis Javier Senior M Oviedo Atletismo 53:53

116 9 224 Losada García Rubén Senior M Esnova Gijón Atletismo 54:05

120 10 116 Copete Martínez Javier Senior M Atletismo Corvera 54:15

124 11 201 Calvo Noval Pedro Senior M Independiente 54:57

125 12 133 Fernández López Carlos David Senior M Ocle Candás 55:06

127 13 186 Escandón Martínez José Manuel Senior M Cangas de Onís Atletismo 55:36

129 14 223 Álvarez Fernández Aitor Senior M Esnova Gijón Atletismo 56:02

130 15 109 Suarez Celorio Enrique Senior M SCD Ribadesella 56:04

132 16 192 Alonso Vega Alejandro Senior M Piloña.Deporte 56:19

133 17 174 Olmedo Valledor Victoriano Senior M Desnivel 0% 56:19

135 18 154 Lima Gutiérrez David Senior M Independiente 56:22

137 19 233 Navia Zafra Borja Senior M Esnova Gijón Atletismo 56:36

139 20 159 Canal Corripio Luis Alberto Senior M Independiente 56:43

146 21 170 Gago Carrio Miguel Senior M El Gaitero Atletismo Villaviciosa 57:10

147 22 171 Del Caño Menéndez Rubén Senior M Toscaf-Recta Final 57:21

150 23 169 Fernández Torre Iván Senior M Academia Torre 57:28

151 24 196 Riera Crespo Efrén Senior M Independiente 57:41

152 25 214 Barrios Díaz Santiago Senior M Club Línea de Meta 57:46

153 26 110 Fernández García Tomas Senior M Selaya-Crianajol 57:50

XXIX Ruta Imperial Carlos I 11/9/2010 www.atletismovillaviciosa.com



Senior Masculino

General Categoría Dorsal Apellidos Nombre Categoría Sexo Club Tiempo

158 27 205 Atienza Bodes Fernando Senior M Cordurapipi 58:13

160 28 195 García Pérez Jose Manuel Senior M Independiente 58:33

162 29 139 Félix Rodríguez José M. Senior M Independiente 58:45

163 30 234 Begega Ordiz Eduardo Senior M B. D. Barettini 58:47

164 31 134 García García Jorge Senior M Independiente 58:57

166 32 162 Martin Núñez Raúl Senior M Nava Atletismo 59:05

168 33 184 Hórreo Alonso Daniel Senior M Independiente 59:41

175 34 215 San Martín Rebollar Jose Carlos Senior M Independiente 1:00:16

178 35 114 Tejerina Lamas Jorge Senior M 884 Nalón 1:00:28

180 36 117 Cuadro Fernández Joaquín del Senior M Los Morgalinos 1:00:53

181 37 108 Calvo Rodríguez Francisco Javier Senior M Independiente 1:00:54

183 38 193 Bosch Muñoz Antonio Senior M Independiente 1:01:11

185 39 135 Fernández Foyo Victoriano Senior M Toscaf-Recta Final 1:01:50

186 40 166 Paz Bernard Rogelio de Senior M Esbardu 1:02:00

190 41 147 Díaz Ordiales Iván Senior M Avientu 1:02:42

191 42 129 Sanmartín Peláez Leandro Senior M SCD Ribadesella 1:02:44

192 43 138 López Prieto David Senior M Independiente 1:02:58

193 44 141 Rivero Pañeda Joaquín Senior M Independiente 1:03:03

194 45 156 Vázquez Álvarez Alfonso Senior M Independiente 1:03:08

195 46 161 Morilla Otero Miguel Senior M Estadio Gijón 1:03:35

196 47 106 Suárez Méndez Juan Carlos Senior M Independiente 1:03:39

198 48 113 Carneado Pérez José Luis Senior M Club Ciclista Villaciciosa 1:03:58

201 49 211 Argüelles Viña Fran Senior M Noreña Atletismo 1:04:51

202 50 207 Rodríguez Orgaz Javier Senior M Peña La Desgracia Atletismo 1:04:56

203 51 190 Sánchez Meana Iván Senior M Peña La Desgracia Atletismo 1:04:57

204 52 189 González Rodríguez César Senior M Independiente 1:05:42
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Senior Masculino

General Categoría Dorsal Apellidos Nombre Categoría Sexo Club Tiempo

205 53 182 Martínez Pérez Xosé María Senior M C. D. Llanera 2007 1:06:09

211 54 152 Trabadelo Pol Javier Senior M Independiente 1:07:45

216 55 198 Álvarez Fernández Jorge Senior M Independiente 1:10:40

217 56 137 Garrido Rodríguez Jose Dionisio Senior M Independiente 1:11:49

218 57 167 Lago Lamas Fernando Senior M Independiente 1:12:01

219 58 202 Martínez Picón Pedro Senior M Peña La Desgracia Atletismo 1:14:54
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Promesa Masculino

General Categoría Dorsal Apellidos Nombre Categoría Sexo Club Tiempo

5 1 237 Fernández Fernández Adrian Promesa M Oviedo Atletismo 40:42

30 2 238 Pérez Losada David Promesa M Atletismo Collanzo 44:39
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Veteranas A Femenino

General Categoría Dorsal Apellidos Nombre Categoría Sexo Club Tiempo

80 1 300 Rodríguez Patrón Laura Vet A F 0 50:10

133 2 131 Bedia García Consuelo Vet A F Independiente 56:19

152 3 126 Arechaga Braña Arancha Vet A F Oviedo Kayak-Feve 57:46

171 4 143 Fernández Rubio Lorena Vet A F Ocle Candás 59:48

192 5 119 Camblor Keller Silvia Vet A F SCD Ribadesella 1:02:58

214 6 121 Chamarro Patricia Vet A F Esbardu 1:08:24
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Veteranos A Masculino

General Categoría Dorsal Apellidos Nombre Categoría Sexo Club Tiempo

7 1 104 Rodríguez García Juan Carlos Vet A M Piloña.Deporte 41:11

14 2 69 Solares Fernández Pablo Vet A M Piloña.Deporte 42:25

18 3 71 Gómez García Manuel Vet A M Atletismo Mieres 42:38

24 4 85 García Lastra Ramón Vet A M Independiente 43:51

27 5 84 Fernández Santos Luis Miguel Vet A M Independiente 44:14

32 6 103 Díaz Fernández Rubén Vet A M Atletismo Collanzo 44:42

36 7 73 Laviada Cortina Fernando Vet A M El Gaitero Atletismo Villaviciosa 45:18

38 8 65 Fuente Galván Jesús de la Vet A M Independiente 45:22

39 9 97 Revuelta Calderón Víctor Vet A M Independiente 45:26

45 10 89 Rey Otero José Manuel Vet A M El Gaitero Atletismo Villaviciosa 45:53

52 11 87 Del Valle Rodríguez-NorIsaac Vet A M Piloña.Deporte 47:10

66 12 63 Miranda Castañón Francisco Antonio Vet A M Atletismo Collanzo 49:28

69 13 62 Díaz Rodríguez Pedro Vet A M Independiente 49:38

78 14 74 Álvarez Martínez José Javier Vet A M Independiente 49:59

85 15 92 García Alonso Pedro Manuel Vet A M Independiente 50:51

106 16 76 Álvarez Vivián Francisco Vet A M C. D. Llanera 2007 52:56

118 17 94 Villazón González Pablo Vet A M El Gaitero Atletismo Villaviciosa 54:11

125 18 101 Covián Rodríguez Miguel Ángel Vet A M Independiente 55:06

128 19 100 García González José Miguel Vet A M Peña La Desgracia Atletismo 55:48

132 20 80 García Merino Pablo Vet A M Independiente 56:19
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Veteranos A Masculino

General Categoría Dorsal Apellidos Nombre Categoría Sexo Club Tiempo

138 21 79 Figaredo Díaz Ignacio Vet A M Llamaello 56:42

143 22 78 Felipe Caballero José Miguel Vet A M Independiente 57:00

150 23 66 Castaño Suárez Juan Manuel Vet A M Independiente 57:28

157 24 96 Pérez Fernández José Ángel Vet A M Independiente 58:05

159 25 86 Fernández Fernández Alberto Carlos Vet A M Independiente 58:27

165 26 91 Recio Menéndez Javier Vet A M Los Morgalinos 59:05

167 27 90 Castro Busto Ramiro Vet A M Sidra pa todos 59:25

176 28 67 Santana García Jose Vet A M Atletismo Collanzo 1:00:17

186 29 83 Muslera Fernández Manuel Vet A M Independiente 1:02:00

200 30 75 Hernández Álvarez Gerardo Vet A M Independiente 1:04:43

201 31 93 Riestra Rodríguez Javier Vet A M Independiente 1:04:51

203 32 64 Mencía Portugués José Carlos Vet A M Independiente 1:04:57

206 33 68 Salas Villaverde Francisco Vet A M Independiente 1:06:09

208 34 81 Campa Montes Alberto Vet A M Corresiero Atletismo 1:07:35

209 35 102 Montes Fernández Hugo Vet A M Independiente 1:07:36
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Veteranas B Femenino

General Categoría Dorsal Apellidos Nombre Categoría Sexo Club Tiempo

95 1 99 Díaz Soldevilla Marta Vet B F C. D. Llanera 2007 52:00

174 2 70 Valle Gordillo Ana María Vet B F Independiente 59:57

198 3 88 Hevia González María Jose Vet B F Los Morgalinos 1:03:58

210 4 95 Álvarez Cueto Julia Vet B F Independiente 1:07:43

218 5 98 Quince Camino Rocío Vet B F Piloña.Deporte 1:12:01
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Veteranos B Masculino

General Categoría Dorsal Apellidos Nombre Categoría Sexo Club Tiempo

19 1 54 Roza Moro Luis Vet B M Independiente 42:59

34 2 60 Avanzas Rodríguez Manuel Antonio Vet B M Esnova Gijón Atletismo 44:51

37 3 53 Vega García Luis Francisco de la Vet B M Esnova Gijón Atletismo 45:21

44 4 52 Caravés Soberado José Antonio Vet B M Esnova Gijón Atletismo 45:48

50 5 42 Valle Gutiérrez José Ignacio del Vet B M Oviedo Kayak-Feve 46:52

51 6 44 Valles Díez Jesús Antonio Vet B M Club Triatlón Oviedo 47:08

73 7 57 Menéndez Coto José Manuel Vet B M Ochobre Atletismo 49:51

75 8 43 Delgado Chamorro Francisco Vet B M Esnova Gijón Atletismo 49:54

108 9 46 Pérez Fresno Fernando Vet B M El Gaitero Atletismo Villaviciosa 53:00

121 10 55 Alcaraz Clemente Ángel Vet B M Esbardu 54:18

151 11 58 Caravés Soberado Julio Vet B M Esnova Gijón Atletismo 57:41

158 12 48 Rodríguez Méndez Andrés Vet B M Grasias 58:13

170 13 59 Álvarez Román Benjamín Vet B M Los Morgalinos 59:44

178 14 49 González Garrido Enrique Vet B M Madreña Veloz 1:00:28

188 15 45 Fernández Álvarez Roberto Vet B M Atletismo Mieres 1:02:21
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Veteranos C Masculino

General Categoría Dorsal Apellidos Nombre Categoría Sexo Club Tiempo

40 1 40 Sánchez Berbes Roberto Vet C M SCD Ribadesella 45:27

41 2 36 Casáis Rodríguez Santiago Vet C M Ensidesa 45:28

70 3 23 Meana Fernández Miguel Vet C M Independiente 49:44

72 4 16 García Díaz Carlos Vet C M Ribamontán al mar 49:50

84 5 38 Criado De La Llana Claudio Vet C M Piloña.Deporte 50:36

96 6 17 Cordón Santamaría José Luis Vet C M Esbardu 52:03

110 7 18 Fernández Santos Jesús Aurelio Vet C M Atletismo Gozón 53:17

119 8 30 García Covián Vicente Vet C M Colunga Atletismo Jurásico 54:14

120 9 32 García del Valle Francisco Vet C M Independiente 54:15

122 10 19 Herrero Monje José Vet C M Ribamontán al mar 54:30

136 11 28 Rey Miranda Álvaro Vet C M Independiente 56:31

140 12 31 Fernández Martínez Celestino Vet C M Madreña Veloz 56:49

142 13 29 González Foyo Jose Antonio Vet C M C. D. Llanera 2007 56:55

145 14 39 Fernández Martínez Urbano Vet C M Independiente 57:10

153 15 33 González Suarez Miguel Ángel Vet C M Madreña Veloz 57:50

166 16 24 Peinador Izquierdo Germán Vet C M Madreña Veloz 59:05

168 17 22 Martínez Martínez Fernando Ginés Vet C M Colunga Atletismo Jurásico 59:41

190 18 34 Fernández Bartolomé Armando Vet C M Vanguardia 1:02:42

194 19 26 Fernández Fuenteseca Ángel Vet C M Independiente 1:03:08

195 20 20 Bartolomé Díaz Jose Ángel Vet C M Madreña Veloz 1:03:35

199 21 25 García Casal Jorge Luis Vet C M Independiente 1:04:34

207 22 21 Lorenzo Fdez. Enrique Antonio Vet C M Independiente 1:06:18
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Veteranos D Masculino

General Categoría Dorsal Apellidos Nombre Categoría Sexo Club Tiempo

65 1 14 Suarez Hevia Gregorio Vet D M Independiente 49:21

68 2 13 Rodríguez Leo Eloy Vet D M Atletismo Corvera 49:32

83 3 10 Lobo Suárez José Luis Vet D M Ochobre Atletismo 50:35

93 4 7 Menéndez de Luarca Pablo Vet D M Ocle Candás 51:53

103 5 12 Fernández Álvarez José Vet D M Atletismo Mieres 52:40

109 6 8 Álvarez-Suárez Jesús Vet D M Oviedo Kayak-Feve 53:09

111 7 11 García Martin Florentino Vet D M Atletismo Corvera 53:33

144 8 4 Fernández Martínez Julio Vet D M Independiente 57:10

172 9 6 Area Diego Rafael Vet D M Ocle Candás 59:51

182 10 9 Somoza Pardo Santiago Vet D M Corresiero Atletismo 1:00:54

189 11 3 Fernández Lorenzo Jose Vet D M Independiente 1:02:36

202 12 15 Orta Cerain Fernando Ángel Vet D M Colunga Atletismo Jurásico 1:04:56

213 13 1 Huerta Sánchez Casimiro Vet D M Independiente 1:08:07

216 14 5 Álvarez Vigil F. Javier Vet D M Los Morgalinos 1:10:40

219 15 2 Venta Nicieza Juan José de la Vet D M Independiente 1:14:54
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